
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302026012800176

176

Nº 19, quarta-feira, 28 de janeiro de 2026ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2026 - UASG 90028

Nº Processo: 0009034-86.2025.4. Objeto: Aquisição e renovação de licenças de
softwares Microsoft, atuando o Tribunal Regional Federal da 2ª Região (TRF2) como
gerenciador e a Seção Judiciária do Rio de Janeiro (SJRJ) como participante, através do
Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 25. Edital: 28/01/2026 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua do Acre N. 80__-centro -, - Rio de
Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/90028-5-90002-2026. Entrega das
Propostas: a partir de 28/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 11/02/2026 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GABRIELA SOARES ALVES
Pregoeira

(SIASGnet - 26/01/2026) 90028-00001-2025NE000298

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Primeiro Ao Acordo de Cooperação Técnica nº 525/2024. Convenentes:
Tribunal Regional Federal da 4ª Região e Procuradoria Regional da República da 4ª Região.
Objeto: Alterar A Cláusula Nona do Acordo de Cooperação Técnica Trf4 nº 525/2024,
Visando Adequar às Atuais Diretrizes Institucionais do Mpf No Que Pertine Ao
Cumprimento da Lei Geral de Proteção de Dados. Base Legal: Lei nº 14.133/2021 e Decreto
nº 11.531/2023.. P.A. 0000248-09.2019.4.04.8000. Assinatura: Desembargador Federal João
Batista Pinto Silveira, Presidente do Trf 4ª Região, Em 26/01/2026.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO CEARÁ
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 90003/2026

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/01/2026 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviço de produção e
fornecimento de materiais gráficos impressos diversos. Total de Itens Licitados: 00024
Novo Edital: 28/01/2026 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Rua Dr.
Pontes Neto, 800 Luciano Cavalcante - FORTALEZA - CE. Entrega das Propostas: a partir de
28/01/2026 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/02/2026, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ALINY GUERRA VALE
Agente de Contratação

(SIDEC - 27/01/2026) 070007-00001-2025NE000001

DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE CANCELAMENTO

Espécie: Termo de Cancelamento da Nota de Empenho n.º 833/2025 junto a
pessoa física JOSÉ AIRTON DOS SANTOS JÚNIOR. Objeto: Contratação de serviços de
locação de veículo com motorista (passeio), visando atender ao Cartório da 81.ª ZE -
Tianguá, para atividades relacionadas as vistorias de locais de votação, conforme condições
e exigências estabelecidas no edital de chamamento público 11/2025. SEI n.º
2025.0.000019558-8. Assinam: Orleanes Cavalcanti de Oliveira Viana Gomes, Ordenadora
de Despesa e Raimundo Augusto de Oliveira Lima, Gestor Financeiro.

ORLEANES CAVALCANTI DE OLIVEIRA VIANA GOMES
Ordenadora de Despesas

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90009/2026 - UASG 70023

Nº Processo: 2500000139583. Objeto: Registro de preços para futura e eventual
aquisição parcelada de até 200 (duzentas) unidades de elemento filtrante para purificador
de água (bebedouro de pressão), uso interno, conforme condições, descrições,
especificações e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos (SEI 25.0.000013958-3).
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 28/01/2026 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59.
Endereço: Praca Civica, 300 - Centro, - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/70023-5-90009-2026. Entrega das Propostas: a partir
de 28/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/02/2026
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

GLEYSON ALVES DE MORAIS
Assessor de Licitações Substituto

(SIASGnet - 27/01/2026) 70023-00001-2025NE000039

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 01/2026. SEI nº 0011842-88.2025.6.27.8004.
Partícipes: Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão (CNPJ nº 05.962.421/0001-17) e
Município de Caxias/MA (CNPJ nº 06.082.820/0001-56). Objeto: concessão de força de
trabalho (colaboradores) pelo Município ao TRE-MA para prestação de apoio administrativo
e auxiliar, em caráter excepcional e temporário, nas atividades relacionadas ao
cadastramento biométrico de eleitores e ações correlatas, no âmbito da 4ª Zona Eleitoral.
Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data da última assinatur. Data de assinatura:
23/01/2026. Signatários: Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA, Presidente do
TRE-MA; e JOSÉ GENTIL ROSA NETO, Prefeito Municipal de Caxias/MA.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 13/2024 (SEI nº 0013478-
72.2023.6.27.8000), referente à prestação de serviços de inteligência cibernética, com
monitoramento, coleta e análise de dados sobre ameaças cibernéticas do ambiente de rede
do TRE-MA. Contratado: GRG TECH ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA (CNPJ nº
04.699.854/0001-69). Objeto do aditivo: prorrogação da vigência contratual até 23/06/2026,

sem reajuste pecuniário. Dotação: Ação Orçamentária - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa da Justiça Eleitoral; UGR: 070162 - SERED; Natureza da Despesa: 33.90.40 -
Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação; Plano Interno: TIC SEGURAN. Data de

assinatura do último signatário: 27/01/2026. Signatários: PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA,
Presidente do TRE-MA, e FELIPE RABANÉA DE SOUZA, Representante da Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90003/2026 - UASG 70005

Nº Processo: 12527-10.2025.6.2. Objeto: Prestação dos serviços contínuos de
CLIPPING E MONITORAMENTO DE NOTICIÁRIO INFORMATIVO sobre a Justiça Eleitoral do
Maranhão, veiculados em mídias impressas, radiofônicas, televisivas e portais eletrônicos
de notícias, incluindo blogs, bem como em veículos de grande circulação nacional.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 28/01/2026 das 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Vitorino Freire S/n
Areinha, Areinha - São Luís/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/70005-5-90003-
2026. Entrega das Propostas: a partir de 28/01/2026 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/02/2026 às 14h00 no site
www.gov.br/compras.

THIEGO CHUNG DE FARIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/01/2026) 70005-00001-2026NE000001

S EC R E T A R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 15/2025, referente à contratação de
seguro total para 13 (treze) veículos pertencentes à frota deste Tribunal - P R EG ÃO
ELETRÔNICO Nº 65/2024 (PROCESSO SEI N. º 0018793-47.2024.6.27.8000). Contratante: A
União, representada pelo Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão. Contratada: GENTE
SEGURADORA S/A, CNPJ sob o nº. 90.180.605/0001-02. Objeto: prorrogação por mais 12
(doze) meses, no período de 28/01/2026 a 27/01/2027. Data de assinatura do último
signatário: 27/01/2025. Signatários: Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA ,
Presidente do TRE/MA e PATRICK MELO DE SOUZA, Representante da Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 90004/2026

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
19/01/2026 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de higienização e limpeza
sob demanda variável

RAFAEL GUSTAVO SILVA RESENDE
Equipe de Apoio

(SIDEC - 27/01/2026) 070014-00001-2026NE000001

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Processo nº 0000040-22.2025.6.13.8283; Espécie: Acordo de Cooperação Técnica; Partícipe:
Município de Santa Efigênia de Minas; Vigência: 07/01/2026 a 03/07/2026; Objeto:
Cooperação para auxílio técnico-administrativo nos cartórios eleitorais, em caráter
excepcional e temporário, para o atendimento presencial, em operações no Cadastro
Eleitoral e nas atividades correlatas, inclusive na coleta de dados biométricos, nos serviços
ordinários ou de revisão do eleitorado.; Valor: Não há; Classificação: Não se aplica; PT: Não
se aplica; NE: Não se aplica; Fundamento Legal: Art. 184 da Lei 14.133, de 1º de Abril de
2021, no Decreto Federal nº 11.531, de 16 de maio de 2023.; Signatários: Matheus José de
Souza Kursawe - Juiz Eleitoral, pelo TRE-MG, e Cleydiny dos Santos - Prefeito Municipal,
pelo Partícipe; Assinatura: 23/12/2025.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90002/2026 - UASG 70009

Nº Processo: 0005963-48.2025. Objeto: Contratação de empresa especializada
para prestação de serviços, fornecimento de estruturas, recursos humanos e materiais
necessários à realização de eventos institucionais do Tribunal Regional Eleitoral da Paraíba,
utilizando o procedimento auxiliar do Sistema de Registro de Preços - SRP.. Total de Itens
Licitados: 62. Edital: 28/01/2026 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Avenida Princesa Isabel, 201, Tambiá - João Pessoa/PB ou
https://www.gov.br/compras/edital/70009-5-90002-2026. Entrega das Propostas: a partir
de 28/01/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 12/02/2026
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREZA ALVES GOMES
Pregoeira

(SIASGnet - 27/01/2026) 70009-00001-2026NE000124

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2026 - UASG 070006

Nº Processo: 0000044-60.2026.6.18.8000.
Edital de Chamamento Público Nº 173/2025. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PIAUI. Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto:
Prestação de serviços para o pagamento de pessoal mediante crédito em conta e prestação
de serviços bancários aos servidores ativos e inativos e pensionistas do Tribunal Regional
Eleitoral do Piauí (tre-pi). Fundamento Legal: Art. 79, II, Lei 14.133/2021. Vigência:
27/01/2026 a 27/01/2031. Data de Assinatura: 27/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2026).

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2026 - UASG 070006

Nº Processo: 0000907-16.2026.6.18.8000.
Edital de Chamamento Púbico Nº 172/2025. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO PIAUI. Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto:
Admissão do credenciado como consignatário, para efeito de consignações facultativas em
folha de pagamento, de descontos autorizados, referentes à concessão de empréstimos e
financiamentos aos servidores ativos, inativos e pensionistas do tre-pi, denominados
consignados. Fundamento Legal: Art. 79,II, Lei 14.133/2021. Vigência: 27/01/2026 a
27/01/2031. Data de Assinatura: 27/01/2026.

(COMPRASNET 4.0 - 27/01/2026).

086963050281
Realce


